
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  21141  del  13/12/2018

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore RANALLI LINA _____________________________

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

I GIOVANI E I DIRITTI CIVILI – Affidamento diretto all'operatore economico LUCKY RED s.r.l. (cod. cred.182706), con
sede legale in Largo Italo Gemini, 1 -  00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 01880311004 per la promozione del film
"Sulla mia pelle" per le scuole superiori di secondo grado della Regione Lazio. Impegno di spesa € 13.295,56 IVA compresa –
Bilancio regionale 2018. Cap.F11908

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G16964 19/12/2018



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  21141  del  13/12/2018

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I F11908/000 13.295,56 04.07   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

3.99.99

LUCKY RED SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.99.999 Avere   SP - 2.4.7.03.04.01.001

Altri servizi diversi n.a.c. Debiti verso creditori diversi per altri servizi

Bollinatura: NO



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  21141  del  13/12/2018

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: I GIOVANI E I DIRITTI CIVILI – Affidamento diretto all'operatore economico LUCKY RED s.r.l. (cod.

cred.182706), con sede legale in Largo Italo Gemini, 1 -  00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 01880311004 per la promozione

del film "Sulla mia pelle" per le scuole superiori di secondo grado della Regione Lazio. Impegno di spesa € 13.295,56 IVA

compresa – Bilancio regionale 2018. Cap.F11908

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 I GIOVANI E I DIRITTI CIVILI – Affidamento diretto LUCKY

RED s.r.l. (cod. cred.182706)per la promozione del film "Sulla

mia pelle"

04/07 1.03.02.99.999 F11908

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2018 Dicembre 13.295,56 Dicembre 13.295,56

Totale 13.295,56 Totale 13.295,56



OGGETTO: I GIOVANI E I DIRITTI CIVILI – Affidamento diretto all’operatore economico 

LUCKY RED s.r.l. (cod. cred.182706), con sede legale in Largo Italo Gemini, 1 -  00060 Roma. 

C.F 07824900588 e P.IVA 01880311004 per la promozione del film “Sulla mia pelle” per le scuole 

superiori di secondo grado della Regione Lazio. Impegno di spesa € 13.295,56 IVA compresa – 

Bilancio regionale 2018. Cap.F11908 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

VISTI: 

 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 

 la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

– e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 

 il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118; 

 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i.; 

 

VISTI inoltre: 

 

 il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e 

successive modifiche; 

 

 la Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: "Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione"; 

 

 il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: "Regolamento regionale di 

contabilità"; 

 

 la Legge Regionale 4 giugno 2018, n. 3 “Legge di stabilità regionale 2018”; 

 

 la Legge Regionale 4 giugno 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2018-2020”; 



 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 265 del 5 giugno 2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese.”; 

 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 266 del 5 giugno 2018 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa.”; 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 19 giugno 2018, n. 310, con la quale sono assegnati 

i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera 

e), della legge regionale 4 giugno 2018, n. 4; 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale 19 giugno 2018, n. 312, concernente: 

"Applicazione delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la 

gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi 

dell'articolo 28, comma 6, del regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del 

bilancio reticolare, ai sensi dell'articolo 29 del r.r. n. 26/2017"; 

 

 l’articolo 30, comma 2, del R.R. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa; 

 

 la Circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 372223 del 21/06/2018 e 

le altre, eventuali e successive, integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni in 

riferimento alla gestione del bilancio regionale 2018-2020, conformemente a quanto 

disposto dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 312/2018; 

 

  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare: 

l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

- l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti; 

- l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

- l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 

- l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 

- l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

ATTESO CHE, in particolare, l’art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 recita che per gli affidamenti 

di importo non superiore a 40.000,00, in luogo del contratto, può essere fatto ricorso a 

corrispondenza secondo l’uso commerciale con apposito scambio di lettere anche tramite posta 

elettronica; 

 

RITENUTO che la scrivente Amministrazione, in considerazione della specificità del servizio,  

intende affidare il servizio ad un operatore economico altamente qualificato ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lett.a),del D.lgs 50/2016; 

 

PRESO ATTO che con nota PEC del 15/11/2018, acquisita al protocollo regionale con n.720883, 

il Vicepresidente ha espresso la volontà di realizzare il progetto ”I giovani e i diritti civili” e 



pertanto ha richiesto  alla Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuole e 

Università, Diritto allo Studio di predisporre gli atti amministrativi correlati; 

CONSIDERATO che sulla base di apposita verifica di fattibilità, in relazione agli obiettivi da 

raggiungere e ai soggetti da coinvolgere per un buon esito dell’iniziativa, l’Amministratore ha 

individuato l’operatore economico LUCKY RED s.r.l., quale operatore idoneo per conoscenze ed 

esperienze nel campo di interesse a cui affidare il servizio; 

 

PRESO ATTO: 

 

 che con nota PEC del 13/12/2018, acquisita al protocollo regionale con n.798293 l’operatore 

economico LUCKY RED s.r.l. ha trasmesso il preventivo per la realizzazione del progetto 

per la promozione del film “Sulla mia pelle” per le scuole superiori di secondo grado della 

Regione Lazio. Impegno di spesa € 13.295,56 IVA compresa; 

 

 che ai sensi della legge 136/2010 l’ANAC ha attribuito alla gara il CIG Z44264B230; 

 

 della regolarità del documento unico di regolarità contributiva DURC; 

 

 che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

successive modifiche ed integrazioni, è la dott.ssa Longo Elisabetta; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di affidare all’operatore economico LUCKY RED s.r.l. (cod.cred.182706) , con sede legale 

in Largo Italo Gemini, 1 - 00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 01880311004 la 

realizzazione del progetto per la promozione del film “Sulla mia pelle” per le scuole 

superiori di secondo grado della Regione Lazio. Impegno di spesa € 13.295,56 IVA 

compresa; 

2. di dare atto che ai sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, in luogo del contratto, si 

farà ricorso a corrispondenza secondo l’uso commerciale con apposito scambio di lettere 

anche tramite posta elettronica così come esplicitato in premessa; 

3. di approvare il preventivo e la proposta presentato dall’ operatore economico LUCKY RED 

s.r.l., con sede legale in Largo Italo Gemini, 1 - 00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 

01880311004   per un importo complessivo di € 13.295,56 IVA compresa; 

4. di impegnare la somma di € 13.295,56 IVA compresa sul capitolo F 11908, dell’es. fin. 

2018, che offre la necessaria disponibilità ,corrispondente alla missione 04 programma 07 

macroaggregato 1.03.02.99.000 a favore dall’ operatore economico LUCKY RED s.r.l. con 

sede legale in Largo Italo Gemini, 1 -  00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 

01880311004;  

5. di dare atto che il pagamento dell’intera somma avverrà dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica e dietro presentazione di dettagliata relazione finale sulle attività svolte; 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, è la dott.ssa Longo Elisabetta; 

 



7. di notificare il presente atto all’operatore economico LUCKY RED s.r.l., con sede legale in 

Largo Italo Gemini, 1 -  00060 Roma. C.F 07824900588 e P.IVA 01880311004; 

 

8. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito della Regione Lazio 

all’indirizzo http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/ . 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio 

entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

La Direttrice 

                                                                                         (Avv. Elisabetta LONGO) 

 


